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Јавна дебата “За млади со критичко мислење”  

 

Јавна дебата 

ВРЕМЕ МИН  НАСЛОВ ОПИС MАТЕРИЈАЛИ  

12:00 15'  Презентација на 

проектот  

Презентација на организацијата и проектот  

 

 

12:15     60'  Дебата “Mладите и 

медиумска 

писменост” 

Истражувањата сугерираат дека младите луѓе трошат 30-40 минути на ден читајќи и околу седум до осум 

часа дневно консумирајќи медиуми. Имајќи го ова во медиумите, важно е да ги научиме младите како 

критички да ги анализираат вестите и информациите што ни ги сервираат медиумите. 

Во овој дел од јавната дебата, разговараме за општествената важност на медиумската писменост и 

потребата од критичко размислување за младите, кои трошат медиуми со критичко око и не стануваат 

пасивни потрошувачи на вести и други податоци 

  

13:15 45'  Прашјте го 

медиумот! 

Прашања за 

новинарот 

Во овој дел од јавната дебата, младите имаат шанса да дознаат повеќе за важноста на вештините за 

медиумска писменост, поставувајќи прашања до претставниците на медиумите. 

 

14:00  15'  Дискусија и 

финализирање   

Прашајте ги учесниците за нивното искуство со оваа јавна дебата и охрабрете ги критички да ги 

анализираат новостите што ни ги сервираат медиумите. 

 

 

 

ВРЕМЕТРАЕЊЕ: 2 часа и 15 минути 

MATERIALS:  
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